
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/32

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
divadlo. Vysadil jsem jezdce i s koni jednoho po druhém na šátek; rozdělili se na dvě strany a utkali se v líčené bitvě. Potýkali se tupými meči, stříleli otupenými šípy, metali po sobě oštěpy a zachycovali je štíty, projížděli se tryskem kolem do kola, až jedna radost. Krále bavil turnaj tento tak, že si jej dal po několik dní opakovati, i sám se ho súčastnil u přítomnosti celé rodiny královské, kterou jsem v nádherných vozích rovněž vysadil na šátek. Jednou však ohnivý a bujný kůň kteréhos setníka poděsil se čehosi a vzpínal se tak, že kopytem prorazil díru do šátku a uvázl v ní; jezdec sletěl mu přes hlavu, ale do pružného šátku padl měkce a nic se mu nestalo. Kapesník jsem si spravil, ale neužíval jsem ho již ke hrám tak nebezpečným.

Několik dní před tím, než mně byla dána svoboda, přišli poslové ke králi se zprávou, že nedaleko místa, kde jsem já byl nalezen, byla objevena podivná veliká černá věc, ležící na zemi. Obvod její jest prý asi tak veliký, jako královské ložnice, a uprostřed prý jest tak vysoká, jako dospělý muž. Vrchol věci té jest prý okrouhlý a plochý, a z dunění, jež slyšeli odvážlivci nahoru vystoupivší pod svýma nohama, lze prý souditi, že jest dutá. Náleží prý věc ta asi nejspíše člověku Obrovi, a poroučí-li královská milost, že ji pěti koni dopraví do sídelního města.

Pochopil jsem ihned, co to bylo, a potěšil jsem se. Když jsem se dostal na břeh liliputský, ztratil jsem klobouk, ve svém zmatku a únavě ani toho











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/32&oldid=278674“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 4. 5. 2022 v 19:10
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 4. 5. 2022 v 19:10.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








